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  ZACZNIJMY OD TEGO Ważna myśl: 

Wybory mają swoje konsekwencje. Dobre działania zazwyczaj 
przynoszą przyjemne rezultaty. Ciężka praca często daje poczucie 
spełnienia i sukcesu. Spełnione obietnice sprzyjają lojalności. 

Złe wybory natomiast, mają zazwyczaj przykre konsekwencje. 
Słaba dbałość o szczegóły skutkuje tandetnym wykonaniem. 
Jawna nieuczciwość niszczy zaufanie. Gdy ktoś grzeszy, cały splot 
problemów wikła nie tylko grzesznika, ale także jego bliskich. 

Ponieważ każdy od czasu do czasu ulega podszeptom pokusy, nikt 
nie jest wolny od konsekwencji grzechu i jego wpływu na innych. 
Nawet najpotężniejsza osoba w kraju. 

Król Dawid prześliznął się przez swój najciemniejszy sezon jak wąż, 
przemykając od jednego grzechu do drugiego, unikając tych, którzy 
chcieli go złapać i obnażyć jego niegodziwość. Nie mógł jednak 
wiecznie unikać konsekwencji swoich grzechów. W końcu prorok 
Natan go złapał, skonfrontował się z nim i okazał przebaczenie. 

Jakie konsekwencje spotkały Dawida, gdy jego grzech został 
ujawniony? Jak zareagował? Czego naśladowcy Jezusa mogą się dzisiaj 
nauczyć z jego przykładu? To studium odnosi się do tych pytań i nie 
tylko! 

 PRZYGOTUJ SWOJE SERCE 

Być może zdajesz sobie sprawę, że niektóre z twoich gorszych 
wyborów doprowadziły do dość bolesnych konsekwencji, a skutki 
grzechu możesz odczuwać w swoim życiu nawet w tej chwili. Nim 
pochylisz się dzisiaj nad tekstem Pisma Świętego, potraktuj modlitwę 
lamentacyjną Dawida z Psalmu 6,2-4, jakby gdyby była twoją i zanieś 
ją Bogu. 

PANIE, nie karć mnie w swoim gniewie 
i nie doświadczaj mnie w swej zapalczywości! 
Zmiłuj się nade mną, PANIE, bo jestem słaby,  
ulecz mnie, PANIE, bo drżą moje kości,  
przenika mnie trwoga. A Ty, PANIE, 
jak długo jeszcze będziesz zwlekał?  

 

Jeśli lekko traktujesz Bożą 

łaskę, jeśli krążysz po 

korytarzach królestwa jak 

małe dziecko, wybierając 

grzech lub sprawiedliwość 

według własnego 

upodobania, myśląc, że 

łaska zakryje to wszystko, 

pomyliłeś się, mój 

przyjacielu. Bardzo się 

pomyliłeś. I jest rzeczą 

prawdopodobną, że 

w twoim życiu rozpoczął 

się proces zbierania 

gorzkich owoców 

z drzewa posadzonego 

dawno temu. 

- Charles R. Swindoll 
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  TERAZ TWOJA KOLEJ 

Chociaż Dawid myślał, że udało mu się ukryć swoje złe wybory, to jednak Bóg wszystko to 
widział i posłał proroka Natana, aby obnażył jego grzech. Kiedy król wyznał swoje winy, 
Natan okazał mu Boże miłosierdzie.  

Wobec tego PAN odpuszcza ci twój grzech . 
(2 Księga Samuela 12,13). 

Bóg oczyścił serce Dawida z jego grzechu, jednak, on wciąż musiał znosić jego skutki. 
Przemawiając w imieniu Boga, Natan powiedział:  

Oto Ja sprawię, że przyjdzie na ciebie nieszczęście z twojej własnej rodziny. Na twoich 
oczach zabiorę ci żony i dam je twojemu bliskiemu, który będzie współżył z nimi w jasny 
dzień! (2 Sm 12,11). 

Kara była adekwatna do przestępstwa. W kolejnych latach, Dawid obserwował jak to 
proroctwo stopniowo wypełnia się wśród członków jego rodziny. 2 Księga Samuela 12-18 
opisuje kolejne wydarzenia. 

  Analiza tekstu: osiem konsekwencji wyborów Dawida 

Uważnie przeanalizuj następujące fragmenty z 2 Księgi Samuela 12-18, by zobaczyć naturalne 
skutki grzechu Dawida: dla niego samego, jego żon i dziecii. 

Pierwsza konsekwencja – 2 Księga Samuela 12,14-23 

Jaka była pierwsza konsekwencja grzesznych czynów Dawida, które prorok Natan wcześniej 
zapowiedział (2 Sm 12,14)? Nieco dalej, w wersetach od 15 do 18 czytamy, że to proroctwo 
się spełniło. Jaki powód tej konsekwencji podał Natan? 
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Druga konsekwencja – 2 Księga Samuela 13-15 

Syn Dawida, Amnon, kochał swoją przyrodnią siostrę, Tamar. Nie była to jednak czuła, 
braterska miłość. W zasadzie, lepiej powiedzieć, że Amnon pożądał Tamar. Uknuł plan, jak 
zostać z nią sam na sam (2 Sm 13,1-10). Podsumuj co się pomiędzy nimi wydarzyło  
(2 Sm 13,11-15). 

 

 

 

 

 

Trzecia konsekwencja – 2 Księga Samuela 13,16-22 

Gdy Absalom, rodzony brat Tamar, usłyszał o przerażającym czynie Amnona, w jego sercu 
rozszalała się burza nienawiści do przyrodniego brata (2 Sm 13,22). Jak Dawid zareagował na 
tę narastającą burzę domowej niezgody (2 Sm 13,21)? Co zrobił, lub czego nie zrobił? 

 

 

 

 

 

Czwarta konsekwencja – 2 Księga Samuela 13,23-29 

Absalom dwa lata czekał aż Dawid wymierzy sprawiedliwość Amnonowi. Gdy zdał sobie 
sprawę, że Dawid nie podejmie żadnych działań, wziął sprawy w swoje ręce (2 Sm 13,23-27). 
Co ostatecznie zrobił (13,28-29)? 
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Piąta konsekwencja – 2 Księga Samuela 13,30-39 

Co zrobił Absalom po tym, gdy Dawid odkrył co się stało z Amnonem (2 Sm 13,34.38-39)? 

 

 

 

 

 

 

Szósta konsekwencja – 2 Księga Samuela 14,1-15,15 

Dawid był rozgniewany na Absaloma i odmówił pojednania z nim (2 Sm 14,1-33), pomimo 
mądrych rad, które wokół siebie słyszał. Co w związku z tym zrobił Absalom (2 Sm 15,1-4)? 
Jak po tych wydarzeniach Izraelici postrzegali Absaloma (2 Sm 15,5-6)? Jak Dawid na nie 
zareagował (2 Sm 15,13-15)? 

 

 

 

 

 

 

Siódma konsekwencja - 2 Księga Samuela 16,15-23 

Co jeszcze zrobił Absalom na złość swojemu ojcu, za namową jego zdradzieckiego doradcy 
Achitofela (16,21-22)? 
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Ósma konsekwencja – 2 Księga Samuela 18,1-33 

Dawid przekazał swojemu zaufanemu przyjacielowi Joabowi dowództwo nad kampanią 
przeciw Absalomem, aby się uchronić przed nim. Dał mu jeden ważny rozkaz: 

Oszczędźcie mi młodego Absaloma 
(2 Księga Samuela 18,5) 

Joab natknął się jednak na okazję, której nie mógł się oprzeć. Co się stało z Absalomem i jak 
na to zareagował Joab (18,9-15)? 

 

 

 

 

 

W reakcji na te zdarzenia Król był zdruzgotany. Poszedł do górnej sali w budynku bramy 
i zaczął płakać (2 Księga Samuela 18,33). Mimo że Bóg przebaczył Dawidowi, ramiona króla 
wciąż dźwigały cały ciężar konsekwencji jego wyborów, a w trakcie tego procesu stracił troje 
dzieci. Czy rzeczywiście chwila przyjemności z Batszebą warta była dalszego życia w ciągłym 
żalu? 

Dawid z pewnością odpowiedziałby teraz: nie. 

Łaska oznacza, że Bóg ci przebacza. Nie oznacza, że konsekwencje zostaną automatycznie 

usunięte. Jeśli grzeszę i robiąc to złamię rękę, a potem otrzymam Boże przebaczenie, 

wciąż będę musiał sobie poradzić ze złamaną ręką. - Charles R. Swindoll 

  Interpretacja: odnalezienie Bożej łaski wśród konsekwencji 

Dzieci Dawida nie zaczęły arbitralnie dokonywać złych wyborów. Po prostu poszły za 
przykładem ojca. Jak postrzegasz grzeszne skłonności Dawida w jego dzieciach? 
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Chociaż Bóg przebaczył Dawidowi grzech, nie powstrzymał konsekwencji jego wyborów 
przed atakiem w niego i jego rodzinę. W jaki sposób ta pozornie sprzeczna idea pomaga ci 
lepiej zrozumieć złożoność Bożej łaski i sposób, w jaki dotyka ona życia Jego ludu? 

 

 

 

 

 

 

Wmawiamy sobie, że łaska oznacza, iż konsekwencje grzechu zostaną usunięte, a to oznacza, 

że możemy dalej postępować, ulegając podszeptom naszej cielesności. Ale Paweł uczy, że nie 

musimy i nie powinniśmy grzeszyć. Grzeszysz, bo tego chcesz. Masz moc w osobie Ducha 

Świętego, aby powiedzieć grzechowi „nie” na każdym kroku twojego życia. Jeśli zdecydujesz 

się postępować przeciwnie do tego, co podpowiada ci Duch Święty, możesz być pewien, że 

dosięgną cię konsekwencje twoich decyzji. - Charles R. Swindoll 

  Korelacja: zbierasz to, co zasiejesz 

Jednym z najczęstszych frazesów, jakie można dziś usłyszeć, jest: „Zbierasz to, co zasiejesz”. 
Nie jest to bynajmniej ludzka mądrość. Pochodzi od samego Boga! Apostoł Paweł omówił 
znaczenie tej prawdy w Liście do Galatów 6,7-10.  

W jaki sposób Dawid „siał w ciele”? W jaki sposób konsekwentnie „zbierał zagładę” dla siebie 
i dla swojej rodziny (Ga 6,8)? Przejrzyj proroctwo Natana w 2 Księdze Samuela 12,7-12. 

 

 

 

 

 

Zawsze zbieramy to, co wcześniej zasiejemy. - Charles R. Swindoll 
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Co Dawid mógł zrobić inaczej w tym grzesznym okresie swojego życia, by „siać w Duchu”, 
a nie „w ciele” (Ga 6,8)? Jak w rezultacie mogły się potoczyć okoliczności życia Dawida? 

 

 

 

 

 

Gdyby tylko apostoł Paweł żył w starożytnym Izraelu jako jeden z doradców Króla Dawida! 
Wtedy Dawid mógłby dokonać innych wyborów. Na szczęście naśladowcy Jezusa Chrystusa 
mają przykład Dawida i słowa Pawła, które prowadzą ich, gdy rozważają konsekwencje 
swoich dzisiejszych wyborów. 

  Zastosowanie: sianie mądrych wyborów, zbieranie pożądanych 

konsekwencji 

Przykład Dawida uczy trudnej lekcji. Czy kiedykolwiek zbierałeś trudne konsekwencje 
grzechu, który wcześniej zasiałeś, podobnie jak Dawid? Jakie myśli i uczucia towarzyszą ci, 
gdy patrzysz wstecz na podjętą decyzję? Czego możesz się nauczyć z tego doświadczenia 
o sobie, Bogu, grzechu i łasce? 

 

 

 

 

 

Najlepszym sposobem na ochronę przed burzą konsekwencji spowodowanych przez grzech 
jest ucieczka, gdy tylko poczujesz powiew pokusy. Jakie pokusy są dla ciebie najbardziej 
pociągające? Jakie konsekwencje czekają na horyzoncie, jeśli tym pokusom ulegniesz? 
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Ten trudny okres w życiu Dawida dowiódł, że Paweł miał rację: rzeczywiście zbierasz to, co 
siejesz. Jednak dzięki Bożej łasce, ci, którzy wierzą w Chrystusa, mają wolność, by oprzeć się 
popędom ciała. Dzięki mocy Ducha, możesz zdecydować się siać nasiona sprawiedliwości 
i dobroci, które przyniosą wieczne żniwo Bożego błogosławieństwa. Masz nadzieję, która 
przewyższa twój grzech. 

 

 

 

 

 

  MODLITWA KOŃCOWA 

Ojcze, wyznaję, że świadomie zgrzeszyłem przeciwko Tobie i akceptuję konsekwencje moich 
czynów. Przyjmuję również Twoją łaskę i wiem, że przebaczyłeś mi moje grzechy. Proszę Cię, 
abyś przypomniał mi przykład Dawida, gdy następnym razem poczuję pokusę, abym mógł 
uciec od grzechu w Twoje kochające objęcia. W imię Jezusa. Amen. 

 
i Aby dowiedzieć się więcej o przedstawionej metodzie studiowania Biblii, polecamy zapoznanie się z książką 
pt. Odkrywanie Biblii: W poszukiwaniu przepisu na życie. Książkę można nabyć na dwa sposoby: otrzymać jako 
podziękowanie za darowiznę złożoną na działalność statutową IFL Polska, albo zakupić w sklepie internetowym 
www.aetos.pl. 


